



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۲
۷ صفر ۱۴۳۵
سال پانزدهم، شماره ۴۱۳۱
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

Javanonline.ir
جدیدترین اخبار ایران و جهان را در جوان آنلاین بخوانید

چراسعودی
به دنبال «تمی» شدن است؟
امریکا مذاکرات ژنو را به بودجه ۹۳ گره می زند؟
عضو کمیته تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی: موضوع هدیه تأمین اجتماعی به نمایندگان در حال بررسی است

پاسخ به موضع گیری مقام های امریکایی
ظریف: توافق ژنو نتیجه ۱۹ هزار سانسریفیوژ ایران بود، نه تحریم های غرب

امریکا تاکنون دارد توافقی که بین ایران با ۵+۱ در ژنو به دست آمد، حاصل تحریم های فلج کننده ای است که طی دو سال گذشته بر ایران اعمال شده و مقام های امریکایی از جمله اوپاما در موضع گیری های نشان پی در پی این را تکرار می کنند. محمد جواد ظریف در گفت و گو با الجزیره به این موضع گیری ها پاسخ داد و گفت که نتیجه تحریم ها، ۱۸ هزار و ۸۰۰ سانسریفیوژ ایران بود. محمد جواد ظریف در گفت و گو با شبکه الجزیره، به برخی از سؤالات مطرح شده درباره پرونده هسته ای و همچنین سفر به کشورهای منطقه پاسخ داد. ظریف در پاسخ به این سؤال که چرا در سفر منطقه ای شما به کشورهای منطقه، عربستان سعودی در اهداف سفر شما نبود، آیا این نشان از ادامه سردی روابط است، گفت: «هنر گفتن که عربستان سعودی کشور مهم در منطقه است، ما باور داریم که روابط ایران و عربستان سعودی مهم است. برای ایران، روابط با همسایگان در اولویت سیاست خارجی قرار دارد.» وی ادامه داد ما همچنان در حال برنامه ریزی چند سفر منطقه ای دیگر نیز هستیم و خیلی زود است که بگوییم اینکه من فقط به سه کشور سفر کردم نشان از تیرگی روابط ما با عربستان سعودی دارد. امیدوارم بتوانیم در مدت زمانی مناسب، دیداری از عربستان سعودی داشته باشیم. ظریف در پاسخ به سؤال خبرنگار الجزیره مبنی بر اینکه بسیاری در این بخش از دنیا می گویند مسئله اتمی ایران این یک خط قرمز است و ایران نباید به سلاح اتمی دست یابد؟ گفت: ما در این دیدگاه با آنان اشتراک نظر داریم. ایران به دنبال سلاح اتمی نیست، ما باور نداریم که سلاح اتمی باعث امنیت مان شود و حتی باور داریم این دیدگاه که ایران به دنبال سلاح اتمی است، برای امنیت مان مخرب است. ما بر اساس دکترین دینی، ملاحظات امنیتی، ملاحظات اخلاقی و ملاحظات سیاسی و حقوقی با سلاح اتمی مخالفیم. برای ما، سلاح اتمی هیچ جایگاهی در دکترین نظامی ندارد. وی افزود: «تنها رژیمی که در خاور میانه تسلیحات اتمی و شیمیایی دارد و همچنان توجه بین المللی را نه فقط از این حقیقت که نقض آشکار آن بی تی و همه ابزارهای بین المللی در خصوص تسلیحات گسترش جمعی به شمار می آید، تلاش می کند توجه ما را از سیاست های غیر انسانی خود دور کند.» بر اساس گزارش واحد مرکزی خبر، ظریف درباره توافق ژنو گفت: «باید این قرارداد را بیش از آنچه در آن قید شده است، بخوانید. این توافق روشن است، سخنان شما متفاوت از نفس قرار داد است. روشن است در این محاط با شنید، البته نمی خواهم این قرارداد را نقل کنم ولی چیزی که در این قرار داد هست، کلماتی جدی هستند. من نیز به جد می گویم که آنچه را توافق کرده ایم، اجرا خواهیم کرد و نمی خواهم دیپلماتیک صحبت کنم. روشن است که ایران به غنی سازی خود در فرد و نطنز در ۵ درصد ادامه می دهد. همچنین ایران به کار ساخت و ساز در اراک ادامه می دهد. ایران توافق کرده است که برخی فعالیت های خاص را در چارچوب زمانی این طرح انجام ندهد.» ظریف درباره نقش اسد در سوریه نیز گفت: این به عهده مردم سوریه است که تصمیم بگیرند، من باور ندارم که قدرتی در خارج از سوریه بتواند برای مردم این کشور تصمیم بگیرد. **بقیه در صفحه ۱۵**

در آستانه ژنو ۲ به کشورهای حامی معارضین و دو کشور روسیه و چین نوشته شده است نامه عقب نشینی اوپاما از سوریه

روزنامه «السفر» لبنان به نقل از یک منبع دیپلماتیک که خواست نامش فاش نشود، گزارش داد که کاخ سفید، به تازگی نامه ای شش بندی به هم پیمانان خود در منطقه، شامل کشورهای عربی و غیر عرب و حتی به کشورهای حامی فشار اسد، یعنی روسیه و چین ارسال کرده است. نامه ای که حاوی چرخشی آشکار در موضع باراک اوپاما در قبال سوریه است. بر اساس بند اول این طرح، امریکا



آقای خاص به کشتی فرنگی بازگشت

صفحه ۱۳

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد
آغاز به کار دادگاه های تخصصی وصول مطالبات بانکی

رئیس کل بانک مرکزی پرداخت سرمایه به در گردش و تأمین مالی پروژه های نیمه تمام را دو اولویت بانک مرکزی عنوان کرد و از آغاز به کار دادگاه های تخصصی وصول مطالبات معوق بانک ها و بانگری در مصوبه صندوق ضمانت سپرده ها خبر داد. به گزارش بانک مرکزی، جلسه هفتمین دیدار مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی و رئیس کل بانک مرکزی با محوریت «تنظیم رابطه بانک ها و بانک مرکزی» برگزار شد.

ولی الله سیف در این جلسه بانگری رابطه بانک مرکزی و بانک ها را بسیار مهم و ضروری دانست و اظهار داشت: در چند سال اخیر به دلیل صدور بخشنامه های متناقض، رابطه بانک مرکزی با بانک ها و مشتریان خدشه دار شده است و به همین دلیل، تلاش خواهیم کرد اعتماد از دست رفته را بازگردانیم.

رئیس کل بانک مرکزی انسجام نظام بانکی و پاسخگو بودن به مردم را حائز توجه دانست و تأکید کرد: بانک ها در عین رقابت باید از انسجام لازم برخوردار باشند و نگاه آنان به موضوعات، نگاهی حرفه ای، منطقی و اصولی باشد و نهایتاً ارائه خدمات دقیق و سریع را محور اصلی فعالیت ها در جلب رضایت مشتریان نظام بانکی قرار دهند. وی افزود: بانک مرکزی در جهت تقویت این انسجام، آماده دریافت پیشنهادات و نظرات همکاران خواهد بود و قطعاً استفاده از نظرات ارزمنند همکاران نظام بانکی کمک شایانی به پیشبرد اهداف خواهد کرد.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اقدامات ضربتی بانک مرکزی برای رفع مشکلات و موانع خاطر نشان کرد: در شروع کار دولت تدبیر و امید، بانک مرکزی با بررسی شرایط موجود و به منظور ایجاد آرامش در جامعه تصمیمات مهمی اتخاذ کرد که از جمله آنها می توان به اجرا و ابلاغ بخشنامه هایی در اجرای موارد بانکی مربوط به مصوبه ۳۵ بندی دولت در خصوص نظام بانکی اشاره کرد.

به جای مصاحبه، ابهامات خود را به بانک مرکزی اعلام کنید

سیف با اشاره به الزام مشتریان به پرداخت ۱۰۰ درصد معادل ریالی و ارائه ضمانتنامه برای گشایش اعتبار اسنادی در زمان التهابات ارزی افزود: بانک مرکزی در راستای رفع این مشکل، حداکثر ۳۰ درصد معادل ریالی را به جای الزام ۱۰۰ درصد تعیین کرد اما به دلیل اظهار نظرهای متفاوت برخی، این بخشنامه به خوبی اجرا نشد و امیدواریم مدیران عامل بانک ها با اشراف کامل بر موضوعات در رسانه ها به اظهار نظر بپردازند.

وی تصریح کرد: در ابتدای ابلاغ این بخشنامه، نظام بانکی به دلیل برخی ابهامات نسبت به اجرای سریع و دقیق آن اقدام نکرد ولی متعاقباً با رفع ابهامات، مشکل حل شد.

سیف گفت: در این گونه موارد توصیه می شود که در اجرای بخشنامه بانک مرکزی اگر ابهامی به نظر می رسد سریعاً اعلام شود، نه اینکه اقدام به انجام مصاحبه های

غیر ضروری کرده و بر ابهامات بیفزاید. سیف تناقض در بخشنامه های صادره بانک مرکزی و برداشت غیر قانونی از حساب بانک ها را دو اقدام منفی سال های اخیر برشمرد و اضافه کرد: دلیل این تناقض ها فشار بیرونی و به شناسان بانک مرکزی جهت تدوین بخشنامه ها بود.

وی تصریح کرد: اکنون با تشکیل کمیته ای در بانک مرکزی بحث و بررسی های فراوانی برای رفع این ابهامات آغاز شده است و امیدواریم دیگر شاهد تکرار چنین اتفاقاتی در نظام بانکی نباشیم.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه از سال جاری اهتمام دولت و رئیس جمهور بر بی ریزی انضباط پولی و مالی است، تأکید کرد: خوشبختانه توجه به این امر در شاخص ها نمایان است، تفکیک سیاست پولی از سیاست مالی قطعاً موجب بهبود وضعیت اقتصادی خواهد شد. وی افزود: تا پایان سال جاری، رشد نقدینگی به میزان ۲۲ درصد پیش بینی شده است و تحقق این امر، مستلزم همکاری بانک ها با بانک مرکزی است. اگر رشد در این حد کنترل شود، تورم نیز قاعدتاً سیر نزولی خواهد یافت.

رئیس شورای پول و اعتبار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به میزان بالای مطالبات معوق افزود: با هماهنگی بانک مرکزی و شبکه بانکی وصول مطالبات باید مورد توجه قرار گیرد و به پیشنهاد بانک مرکزی دادگاه های تخصصی در این زمینه شروع به فعالیت کرد؛ همچنین با تشکیل کمیته ای در بانک مرکزی و دعوت بانک ها به این کمیته، روند وصول مطالبات سرعت بیشتری خواهد گرفت.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر ساماندهی بازار غیر متشکل پولی افزود: بر اساس بررسی های انجام شده بخش قابل توجهی از فعالیت های بازار پول خارج از نظارت بانک مرکزی قرار دارد و این مطلب بسیار مهمی است. وی با بیان این نکته که بانک مرکزی قطعاً با این موضوع برخورد خواهد کرد، افزود: لازمه موفقیت در این مسیر، همکاری بانک ها است و این واحدها به نوعی فعالیت بانک ها از جمله نرخ سود سپرده ها و جذب مشتری را تحت الشعاع خود قرار داده اند.

سیف با انتقاد از چگونگی اجرای مصوبه مربوط به صندوق ضمانت سپرده ها تأکید کرد: نحوه فعلی اجرای پوشش بیمه ای برای تمامی سپرده ها، به میزان ۱۰۰ درصد غیر اصولی است و نیاز به بازنگری دارد و در بانکداری روز دنیا چنین امری مرسوم نیست.

فتنه گران از مردم مهر موقت «باطل شد» گرفته اند

محمد حسینی
سفار هرنیدی: کلمه اعتدال کلمه ای زیباست که نباید آن را خدشه دار کرد. اکنون در مراکز آموزش عالی و دانشگاه های ما حرف هایی زده می شود که در آن اعتدال دیده نمی شود. این امر دانشجویان را پس می زند و اینگونه بیان مطلب، شعاع اعتدال را خدشه دار می کند و به جایگاه مقدس و ارزشمند دانشگاه ظلم می شود | **صفحه ۲**

توافق ژنو، نتیجه ۱۹ هزار سانسریفیوژ ایران بود نه تحریم های غرب

محمد جواد ظریف: عمان نقش عمده ای در گذشته در خصوص روشن کردن مواضع امریکا و ایران داشت. سلطان عمان نیز در دیدار خود از ایران از فرصت دیدار با رهبر معظم برای روشن کردن مواضع امریکایی ها در این خصوص استفاده کرد. ما نیز برای این نقش ارزش زیادی قائل هستیم | **همین صفحه**

«فروغ جاویدان» خودکشی سازمان به دست رجوی بود

مریم سنجابی، عضو جدا شده شورای مرکزی رهبری سازمان منافقین: در طول ۲۷ سال گذشته مستمراً رجوی هر سال وعده پیروزی داد و هر سال می گفت سال سرنگونی رژیم ایران است و این در حالی بود که در کمپ اشرف و سایر شهرهای عراق با تمام قوا در حال ساختن قرارگاه های مختلف و ساختمان های ویژه برای رجوی بودند و حتی یک روز هم تعطیل نمی شد | **صفحه ۷**

اللهم ربنا الیمم الرجوعون

دریغ از صادر کفر مسودورت
بھسی رانفسدو بیمنودورت
ھشمه عمر خودرا به گلھاسپرد
ولی خوددمی هم نیشود ورت

اسوه صبر و ایثار، مرحومه مغفوره شادروان
خدیجه محمدی
مادر فداکار مسیح کردستان
سر لشکر پاسدار شهید محمد بروجردی
مبارز راستین دوران انقلاب اسلامی، فرمانده مہذب، مدبر و شجاع دوران دفاع مقدس
به ملکوت اعلی پیوست.

مراسم تشییع سه شنبه ۱۹/۹/۹۲ ساعت ۹ صبح از حسینیه فاطمه الزهرا (س) واقع در میدان سپاه - خیابان یادگان ولی عصر (عج)

مراسم ختم این مادر شهید پرور و مبارز روز پنج شنبه ۲۱/۹/۹۲ تا ۱۰ ساعت ۱۱:۳۰ صبح در مکان فوق برگزار می گردد.

ضمناً مراسم ختمی به همین منظور روز شنبه ۲۳/۹/۹۲ در شهرستان بروجرد از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ واقع در میدان قیام مسجد امام برگزار می گردد.

حضور برادران و خواهران ایمانی پسا داشت راهی است که فرزندان صالح و ایثار گران خون خود را نثار آن کرد

خاتواده های بروجردی - محمدی و سایر بستگان
هیات رزمندگان اسلام غرب و شمال غرب کشور